
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    43 

del   

9/07/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE SPETTACOLO TEATRALE 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  nove, del mese di  luglio, alle ore  22 e minuti  
45,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 43 del 09.07.2015 
 
 
OGGETTO: Approvazione manifestazione spettacolo teatrale.  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- che è volontà di questa Amministrazione provvedere ad organizzare nell’ambito delle 
iniziative previste nel corso della stagione estiva, uno spettacolo teatrale per il giorno 
18.7.20125 presso il “Parco del Castello” di Agrate; 
- che a tal fine è pervenuta la proposta della compagnia Teatrale “Teatro Blu” di Cadegliano 
(VA), che si avvale del logo della Regione Piemonte, stante che trattasi di uno spettacolo a 
supporto della candidatura a patrimonio dell’umanità dei paesaggi vitivinicoli di Langhe – 
Roerio e Monferrato; 
 
Considerato che: 

- lo scopo culturale di detta iniziativa, comporta una spesa derivante di € 1.600,00 + Iva 10%, 
da corrispondere alla compagnia in ragione dell’attività svolta, comprensiva delle attrezzature, 
oltre le spese relative alla SIAE derivante, giusto art. 68 del TULPS 1931; 
 
Ritenuto: 

- di interesse precipuo dell'Amministrazione comunale promuovere simili iniziative atte a 
soddisfare meglio le esigenze della popolazione; 
 
Dato atto: 
- altresì che, sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 
tecnica espresso dal Responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME, espressa dagli aventi diritto nei modi e nei termini di 
legge; 
 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la manifestazione teatrale per il giorno 
18.7.2015 presso il Parco del “Castello” di Agrate, comportante l’organizzazione e 
l’esibizione della Compagnia teatrale “Teatro Blu” di Cadegliano (VA), che si è dichiarata 
disponibile, previo compenso nella somma di € 1.600,00= + IVA 10%, per  complessivi 
€ 1.760,00=; 

2.  
3. Di dare ampio mandato al responsabile del servizio per l’assunzione della spesa 

complessiva derivante di € 1.760,00= Iva compresa, più € 120,00= per le spese 
relative alla SIAE, per  complessivi € 1.880,00=, che trova imputazione in sede di 
bilancio esercizio 2015, già approvato, in ragione dell’obbligazione quale si renderà 
esigibile nel corso dell’esercizio 2015; 

 
4. Di dare atto che con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e nelle 

forme previste dallo Statuto Comunale, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.. 

=========== 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/08/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 24/08/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


